



PODER JUDICIÁRIO FEDERAL TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA GP/TRT16 nº 221/2023.

São Luís/MA, março de 2023.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE

- **01.** Dispensar NILTON CELSO COSTA DE SOUZA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro Permanente de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região, matrícula nº 977, da função comissionada FC-04 Assistente de Juiz, vinculada à 3ª Vara do Trabalho de São Luís; removê-lo da 3ª Vara do Trabalho de São Luís, para ter exercício na Vara do Trabalho de Barra do Corda, e nomeá-lo para exercer o cargo comissionado CJ-03, de Diretor de Secretaria da Vara do Trabalho de Barra do Corda, criado pela Lei Federal nº 7729, de 16/01/1989;
- **02.** Exonerar STEFÂNIA AMORIM SILVEIRA, Técnica Judiciária, Área Administrativa, do Quadro Permanente de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região, matrícula nº 802, do cargo comissionado CJ-03, de Diretora de Secretaria da Vara do Trabalho de Barra do Corda, criado pela Lei Federal nº 7729, de 16/01/1989.

A presente Portaria produzirá efeitos a contar de 30/03/2023.

Dê-se ciência.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e disponibilize-se no Sítio Eletrônico do Tribunal.

Desembargador FRANCISCO JOSÉ DE "CARVALHO NETO"

Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

